[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04. 2012г.
        № 124
                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой программе

 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт
инженерной инфраструктуры

Коммунарского сельского поселения
2011 – 2014 годы» по результатам за 2011 год
В соответствии с постановлением Главы Коммунарского сельского поселения  от 28.03.2012г. № 111  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Коммунарского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры

Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы» по результатам за 2011год согласно приложению 1.
2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2011 год по программе «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы» согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая
Постановление вносит
Финансово-экономическая служба
Т.В. Ивченко
Приложение 1 к постановлению
Администрации
Коммунарского
сельского поселения
от 06.04.2012г. № 124
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы»
I. Финансирование мероприятий  целевой программы

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт

инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения

2011 – 2014 годы», в том числе в 2011 году (далее – Программа)

На реализацию Программы в 2011 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 151,4 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 151,4  тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 100,0 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2011 год представлен в
таблице № 1.

таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2011 год

                                                                                                                             (тыс. рублей)

	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Местный бюджет,

всего
	151,4
	151,4
	151,4
	100,0

	Итого

	151,4
	151,4
	151,4
	100,0

Перечень завершенных мероприятий Программы:
В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на создание условий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения, выполнены в установленные сроки.

Незавершенных мероприятий нет.

Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.

Проведение капитальных ремонтов

В соответствии с программой за счет средств  местного бюджета проводились мероприятия по капитальному ремонту аварийного участка водопровода в п. Красногорняцкий по ул. Свердлова от № 53 до № 57а на сумму 27,3 тыс.руб.; капитальный ремонт аварийного участка водопровода х. Заречный по ул. Промышленная на сумму 50,0 тыс. руб. для обеспечения бесперебойного водоснабжения населения .

Также оплачена смета на проектно-изыскательские работы по объекту: «Реконструкция водоводов в п. Красногорняцкий, п.Новосветловский, п.Верхнегрушевский, х. Приврльный Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области на сумму 2,0 тыс. руб.

Очистка участков ливневых трубопроводов
В соответствии с программой  за счет средств  местного бюджета проводились мероприятия по очистке участка ливневого водопровода в п. Красногорняцкий по ул.Свердлова- ул. Чапаева на сумму 31,5 тыс.руб. для предотвращения подтапливания поселка.
В результате реализации данного мероприятия повысилось качество предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению.

Проведение текущих ремонтов

В соответствии с программой  за счет средств  местного бюджета провелся текущий ремонт аварийного участка водопровода в п.Красногорняцкий ул.Свердлова-ул. Чапаева на сумму 40,6 тыс.руб.

Приложение 2 к постановлению
Администрации
Коммунарского

сельского поселения

от 06.04.2012г. № 124
                             ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2012года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия

	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины не освоения

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе

	всего
	151,4
	151,4
	151,4
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	151,4
	151,4
	151,4
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	1

	Смета на проектно-изыскательские работы по объекту: «Реконструкция водоводов в п. Красногорняцкий, п. Новосветловский, п. Верхнегрушевский, х. Привольный Октябрьского (с) района Ростовской области

	1-2-3-4 квартал

	Администрация Коммунарского сельского поселения

	всего
	2,0
	2,0
	2,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Очистка участка ливневого трубопровода в п. Красногорняцкий по ул. Свердлова-ул. Чапаева
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	31,5
	31,5
	31,5
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	31,5
	31,5
	31,5
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Капитальный ремонт аварийного участка водопровода в п. Красногорняцкий по ул. Свердлова от № 53 до №57а
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	27,3
	27,3
	27,3
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	27,3
	27,3
	27,3
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Капитальный ремонт аварийного участка водопровода х. Заречный по ул.Промышленная
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	50,0

	50,0
	50,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	5
	Текущий ремонт аварийного участка водопровода в п.Красногорняцкий ул. Свердлова-ул. Чапаева
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего
	40,6
	40,6
	40,6
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	40,6
	40,6
	40,6
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая

Начальник финансово-экономической службы

Т.В. Ивченко

Главный бухгалтер

А.В. Ажиненко
ИНФОРМАЦИЯ
о состоянии системы водоснабжения Коммунарского сельского поселения по итогам 2011 года
	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Количество населенных пунктов, имеющих централи-зованный водопровод
	Обеспеченность населения централи-зованным водоснабжением
	Среднесуточ-ный отпуск воды населению и бюджето-

финанси-руемым организациям
	Одиночное протяжение водоводов и водопроводных сетей
	Потери воды
	Износ водо-про-вод-ных систем

	единиц
	%
	тыс. человек
	%
	литров/

сутки
на 1 человека
	всего, км
	в том числе нуждается
в замене
	тыс. м3/ год
	%
	%

	км
	%

	1.
	Коммунарское  сельское  поселение
	6
	60
	5,075
	85,8
	91,3
	33,02
	19,5
	59,0
	6,8
	4,0
	64,0

	Итого
	6
	60
	5,075
	85,8
	91,3
	33,02
	19,5
	59,0
	6,8
	4,0
	64,0

Глава Коммунарского сельского поселения                         О.В. Безрукавая